24ª Região

Conselho Regional de Economia 24ª Região - RO

Edifício Rio Madeira - Travessa Guaporé, nº 556, sala 309, Centro

CEP: 76801-063 – Porto Velho/RO – fone (69) 9 9948-9817
Email: corecon-ro@cofecon.org.br  / site: www.corecon-ro.org.br

COMUNICADO: RESULTADO DAS ELEIÇÕES 2025 do CORECON/RO

Prezados (as) Economistas,

Em conformidade com a Resolução nº 1.981, de 23/10/2017/COFECON, a Comissão Eleitoral

Conselho Regional de Economia 24ª Região-RO declara vencedora a Chapa Única, intitulada

“ECONOMISTAS POR RONDÔNIA”. Conforme ata de apuração das eleições 2025, foram

apurados os seguintes resultados para o CORECON/RO:

Economistas em condições de votar: 210

Total de votos: 58

Chapa: ECONOMISTAS POR RONDÔNIA - 53 votos

Votos em branco: 04

Voto nulo: 01

Segue Composição da chapa eleita para o triênio 2026/2028.

 CONSELHEIROS EFETIVOS

Economista FRANCISCO AROLDO VASCONCELOS DE OLIVEIRA

Economista MATHEUS RODRIGUES TORRENTE

Economista AMARILDO PINHEIRO VIRGULINO

CONSELHEIROS SUPLENTES

Economista AVENILSON GOMES DA TRINDADE

Economista JOSÉ GOMES DE OLIVEIRA

Economista LUIZ CARLOS DE ARAUJO

Delegado Eleitor Efetivo ao Colégio Eleitoral do COFECON

  Economista FRANCISCO AROLDO VASCONCELOS DE OLIVEIRA

Delegado Eleitor Suplente ao Colégio Eleitoral do COFECON

  Economista LUIZ CARLOS DE ARAUJO

Atenciosamente,

Econ. João Batista Almeida

Presidente da Comissão Eleitoral 2025 do CORECON/RO

mailto:corecon-ro@cofecon.org.br
http://www.corecon-ro.org.br/